Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
11.05.2016 г.                                                                                              № 31а
с. Черемхово
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Черемховское» от 21 марта 2012 года № 5 «Об установлении правил благоустройства территории сельского поселения «Черемховское»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.03.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», пунктами 9 части 1 статьи 7 Устава сельского поселения «Черемховское», Совет сельского поселения «Черемховское» решил:

1. Внести следующие изменения в  решение Совета  сельского поселения «Черемховское» от 21 марта 2012 г. № 5 «Об утверждении правил благоустройства на территории сел сельского поселения «Черемховское»:
1) пункт 4 дополнить пунктом 4.3.6 следующего содержания:

«4.3.6. Процедуру предоставления решения о согласовании архитектурного предоставления градостроительного облика объекта осуществляет администрация сельского поселения «Черемховское» и предоставляет решение о согласовании архитектурно градостроительного облика объекта или выдачу мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги.».
2) пункт 5 дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:

«5.8. Снос деревьев и кустарников, их пересадка, изменение планировки дорожек, площадок, ограждений при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте и других работах допускаются только предоставлении порубочного билета и разрешения администрации района и села на пересадку деревьев и кустарников.

5.8.1.  Для оформления  порубочного билета и разрешения на пересадку деревьев и кустарников необходимо представить в администрацию поселения следующие документы:

- Заявление, копию документа, удостоверяющего личность заявителя (физическое или юридическое лицо);
- проект строительства;

- градостроительный план земельного участка.

5.8.2. Не предоставление заявителем полного пакета документов в соответствии с п. 4.3.6.1 настоящих Правил является основанием  для отказа предоставления порубочного билета и разрешения на пересадку деревьев и кустарников.

5.8.3. Сроки предоставления порубочного билета и разрешения на пересадку деревьев и кустарников – 30 дней.

5.8.4. Взимание государственной пошлины или иной платы за  предоставление порубочного билета и разрешения на пересадку  деревьев      и кустарников не предусмотрено.
5.8.5. Процедуру предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников осуществляет администрация сельского поселения «Черемховское» и выдает порубочный билет или разрешение на пересадку зеленых насаждений или мотивированный отказ в выдаче порубочного билета или разрешения в письменной форме.».
3) пункт 6 дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части требуется в случае, если строительный объем более 1000 куб.м., согласно проекта объекта капитального строительства.

6.3.1. Для согласования схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части необходимо представить в администрацию поселения следующие документы:

- Заявление, копию документа, удостоверяющего личность заявителя (физическое или юридическое лицо);
- проект объекта капитального строительства;

- проект на демонтаж объектов капитального  строительства;

- разрешение на строительство;

- дата начала и окончания  и проведения тех  видов работ, от производства которых образуется заявленный объем, график должен быть согласован участниками строительства и утвержден заказчиком.

6.3.2.   Не предоставление заявителем полного пакета документов в соответствии с п.6.3.1 настоящих Правил является основанием  для отказа в согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части.
6.3.3. Сроки согласования схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части – 30 дней.

6.3.4. Взимание государственной пошлины или иной платы за согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части не предусмотрено.

6.3.5. Процедуру согласования схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части осуществляет администрация сельского поселения «Черемховское» и предоставляет согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части на территории сельского поселения «Черемховское» или письменный мотивированный отказ заявителю в согласовании схемы расположения земельного участка.».

4) пункт 8 дополнить пунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. Для оформления разрешения на осуществление земляных работ необходимо представить в администрацию поселения следующие документы:

а) Заявление, копию документа, удостоверяющего личность заявителя (физическое или юридическое лицо);

б) лицензию на право производства работ (для юридических лиц);

в) проект или схематический план с привязкой к местности с указанием вида и технических характеристик инженерных коммуникаций, границ отведенного участка под строительство, типа конструкций ограждения, согласованных с главным архитектором, мест складирования строительных материалов и грунта, размещения бытовых помещений, установки информационного щита;

г) утвержденный руководством и согласованный с заказчиком график производства работ;

д) заявку для получения разрешения (ордера) на производство работ;

е) схему организации дорожного движения в месте производства, согласованной с ОГИБДД;

ё) письмо, гарантирующее восстановление дорожных покрытий, тротуаров, газонов, зеленых насаждений после выполнения земляных работ;

ж) согласие правообладателя земельного участка, на котором планируются производить работы;

з) сроки, начало и окончание  производства работ.

8.3.1.    Не предоставление заявителем неполного пакета документов в соответствии с п. 8.3 настоящих Правил является основанием  для отказа предоставления разрешения на осуществление земельных работ.

8.3.2. Сроки предоставления разрешения на осуществление земельных работ: для аварийных земельных работ -15 минут, для плановых земельных работ 1 рабочий день.

8.3.3. Взимание государственной пошлины или иной платы за предоставление разрешения на осуществление земельных работ не предусмотрено.
8.3.4. Процедуру предоставления разрешения на осуществление земляных работ осуществляет администрация сельского поселения «Черемховское» и выдает разрешение на проведение земляных работ или отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский район» в разделе сельского поселения «Черемховское»
Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                        Л.А. Столярова